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ANEXO V

C a rg o /
Função

Com Vínculo Efetivo Sem Vínculo Efetivo Va g o To t a l

Optante Variação % Não optante Variação % 2010 2 0 11 Va r i a ç ã o
%

2010 2 0 11 Va r i a ç ã o
%

2010 2 0 11 Va r i a ç ã o
%

2010 2 0 11 2010 2 0 11
CJ-4 - - - 1 1 - 1 1 - - - - 2 2 -
CJ-3 19 20 5,26 - 1 * 2 1 -50,00 2 1 -50,00 23 23 -
CJ-2 32 34 6,25 1 - -100,00 3 3 - 1 0 -100,00 37 37 -
CJ-1 13 14 7,69 - - - 5 4 -20,00 - - - 18 18 -
FC-6 11 9 11 8 -0,84 - - - - - - 1 2 100,00 120 120 -
FC-5 11 11 - - - - - - - - - - 11 11 -
FC-4 62 62 - - - - - - - - - - 62 62 -
FC-3 11 11 - - - - - - - - - - 11 11 -
FC-2 34 34 - - - - - - - - - - 34 34 -
FC-1 34 35 2,94 1 0 -100,00 - - - 1 1 - 36 36 -

TO TA L 335 339 1,19 3 2 -33,33 11 9 -18,18 5 4 -20,0 354 354 -

Nota: Sinais convencionais utilizados
* Não existe variação percentual a partir de zero.
Dado numérico igual a zero não resultante de arredondamento

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA No- 66, DE 8 DE SETEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a divulgação de tabelas de subsídios de magistrados, remuneração de servidores do Conselho e da Justiça Federal, bem como de quantitativos de cargos efetivos, em comissão
e funções comissionadas do Conselho da Justiça Federal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina o art. 74 da Lei n. 12.465, de 12 de agosto de 2011, que dispõe sobre as
diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2012, resolve:

Art. 1° Divulgar os valores dos subsídios de magistrados e da remuneração dos servidores do Conselho e da Justiça Federal de primeiro e segundo graus, de acordo com as tabelas constantes dos Anexos I
a V e os demonstrativos de cargos efetivos, cargos em comissão e funções comissionadas integrantes do Quadro de Pessoal do Conselho da Justiça Federal, conforme as tabelas dos anexos VI e VII.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARI PARGENDLER

ANEXO I

TABELA DE SUBSÍDIO DOS
JUÍZES FEDERAIS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAUS

CARGO SUBSÍDIO
JUÍZES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS FEDERAIS 2 4 . 11 7 , 6 2
JUÍZES FEDERAIS 2 2 . 9 11 , 7 4
JUÍZES FEDERAIS SUBSTITUTOS 21.766,16

REFERÊNCIA LEGISLATIVA: Lei nº 11.143, de 26 de julho de 2005
Lei nº 12.041, de 8 de outubro de 2009

ANEXO II

INTEGRAL
FUNÇÃO COMISSIONADA CARGO EM COMISSÃO

FC-06 4.726,70 CJ-4 11 . 6 8 6 , 7 6
FC-05 3.434,43 CJ-3 10.352,52
FC-04 2.984,45 CJ-2 9.106,74
FC-03 2.121,65 CJ-1 7.945,86
FC-02 1.823,15
FC-01 1.567,95

ANEXO III
CARGO CLASSE PA D R Ã O V E N C I M E N TO S

V E N C I M E N TO
BÁSICO

GAJ (50%) V E N C I M E N TO S
(LEI Nº 8.852/94)

C 15 6.957,41 3.478,71 10.436,12
14 6.754,77 3.377,39 10.132,16
13 6.558,03 3.279,02 9.837,05
12 6.367,02 3.183,51 9.550,53
11 6.181,57 3.090,79 9.272,36

B 10 5.848,22 2 . 9 2 4 , 11 8.772,33
A N A L I S TA 9 5.677,88 2.838,94 8.516,82

JUDICIÁRIO 8 5.512,51 2.756,26 8.268,77
7 5.351,95 2.675,98 8.027,93
6 5.196,07 2.598,04 7 . 7 9 4 , 11

A 5 4.915,86 2.457,93 7.373,79
4 4.772,68 2.386,34 7.159,02
3 4.633,67 2.316,84 6.950,51
2 4.498,71 2.249,36 6.748,07
1 4.367,68 2.183,84 6.551,52

C 15 4.240,47 2.120,24 6.360,71
14 4 . 11 6 , 9 6 2.058,48 6.175,44
13 3.997,05 1.998,53 5.995,58
12 3.880,63 1.940,32 5.820,95
11 3.767,60 1.883,80 5.651,40

B 10 3.564,43 1.782,22 5.346,65
TÉCNICO 9 3.460,61 1.730,31 5.190,92

JUDICIÁRIO 8 3.359,82 1.679,91 5.039,73
7 3.261,96 1.630,98 4.892,94
6 3.166,95 1.583,48 4.750,43

A 5 2.996,17 1.498,09 4.494,26
4 2.908,90 1.454,45 4.363,35
3 2.824,17 1.412,09 4.236,26
2 2.741,92 1.370,96 4 . 11 2 , 8 8
1 2.662,06 1.331,03 3.993,09

C 15 2 . 5 11 , 3 7 1.255,69 3.767,06
14 2.403,23 1.201,62 3.604,85
13 2.299,74 1.149,87 3.449,61
12 2.200,71 1.100,36 3.301,07
11 2.105,94 1.052,97 3.158,91

B 10 1.992,37 996,19 2.988,56
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AUXILIAR 9 1.906,58 953,29 2.859,87
JUDICIÁRIO 8 1.824,48 912,24 2.736,72

7 1.745,91 872,96 2.618,87
6 1.670,73 835,37 2.506,10

A 5 1.580,63 790,32 2.370,95
4 1.512,57 756,29 2.268,86
3 1.447,43 723,72 2.171,15
2 1.385,10 692,55 2.077,65
1 1.325,46 662,73 1.988,19

GAJ.: Gratificação de Atividade Judiciária

ANEXO IV

C a rg o Classe Referência Ve n c i m e n t o GAJ GAE Remuneração
(R$)

Oficial de Justiça Executante de Manda-
do

C 15 6.957,41 3.478,71 2.435,09 12.871,21

14 6.754,77 3.377,39 2.364,17 12.496,33
13 6.558,03 3.279,02 2.295,31 12.132,36
12 6.367,02 3.183,51 2.228,46 11 . 7 7 8 , 9 9
11 6.181,57 3.090,79 2.163,55 11 . 4 3 5 , 9 1

B 10 5.848,22 2 . 9 2 4 , 11 2.046,88 10.819,21
9 5.677,88 2.838,94 1.987,26 10.504,08
8 5.512,51 2.756,26 1.929,38 10.198,15
7 5.351,95 2.675,26 1.873,18 9 . 9 0 1 , 11
6 5.196,07 2.598,04 1.818,62 9.612,73

A 5 4.915,86 2.457,93 1.720,55 9.094,34
4 4.772,68 2.386,34 1.670,44 8.829,46
3 4.633,67 2.316,84 1.621,78 8.572,29
2 4.498,71 2.249,36 1.574,55 8.322,62
1 4.367,68 2.183,84 1.528,69 8.080,21

GAJ : Gratificação de Atividade Judiciária
GAE : Gratificação de Atividade Externa

ANEXO V

C a rg o Classe Referência Ve n c i m e n t o GAJ GAS Remuneração
(R$)

Técnico Judiciário (Agente de Segurança Judiciária C 15 4.240,47 2.120,24 1.484,16 7.844,87
14 4 . 11 6 , 9 6 2.058,48 1.440,94 7.616,38
13 3.997,05 1.998,53 1.398,97 7.394,55
12 3.880,63 1.940,32 1.358,22 7.179,17
11 3.767,60 1.883,80 1.318,66 6.970,06

B 10 3.564,43 1.782,22 1.247,55 6.594,20
9 3.460,61 1.730,31 1 . 2 11 , 2 1 6.402,13
8 3.359,82 1.679,91 1.175,94 6.215,67
7 3.261,96 1.630,98 1.141,69 6.034,63
6 3.166,95 1.583,48 1.108,43 5.858,86

A 5 2.996,17 1.498,09 1.048,66 5.542,92
4 2.908,90 1.454,45 1.018,12 5.381,47
3 2.824,17 1.412,09 988,46 5.224,72
2 2.741,92 1.370,96 959,67 5.072,55
1 2.662,06 1.331,03 931,72 4.924,81

GAJ : Gratificação de Atividade Judiciária
GAS : Gratificação de Atividade de Segurança

ANEXO VI
DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS
Lei Nº 12.465/2011
Planilha 1 - cargo efetivo

Carreira/ Classe/ Padrão Quantidade de Cargos Existentes
Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não-Estáveis
2010 2 0 11 Variação % 2010 2 0 11 Variação % 2010 2 0 11 Variação % 2010 2 0 11 Variação %

Juiz do TRF - - - -
Juiz Federal - - - -

Juiz Federal Substituto - - - -
Total Magistrados 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.

Analista C 15 17 18 6% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 17 18 6%
14 1 0 -100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 0 -100%.
13 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
12 0 4 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 4 Indeterm.
11 2 0 -100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 0 -100%

B 10 2 1 -50% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 1 -50%
9 0 4 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 4 Indeterm.
8 3 1 -67% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 3 1 -67%
7 2 1 -50% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 1 -50%
6 1 2 100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 2 100%

A 5 3 0 -100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 3 0 -100%
4 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm
3 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
2 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
1 0 0 Indeterm. 1 3 200%. 1 1 0% 2 4 100%

Subtotal A - Analista 31 31 0% 1 3 200% 1 1 0% 33 35 6%
Técnico C 15 123 125 2% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 123 125 2%

14 1 0 -100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 0 -100%
13 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
12 0 7 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 7 Indeterm.
11 6 1 -83% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 6 1 -83%

B 10 1 1 0% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 1 0%
9 2 0 -100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 0 -100%
8 0 4 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 4 Indeterm.
7 2 1 -50% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 1 -50%
6 2 1 -50% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 1 -50%

A 5 2 1 -50%. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 2 1 -50%.
4 1 2 100% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 2 100%
3 0 0 Indeterm. 2 2 0% 0 0 Indeterm. 2 2 0%
2 0 0 Indeterm. 1 3 200% 0 0 Indeterm. 1 3 200%
1 0 0 Indeterm. 5 3 -40% 1 0 -100% 6 3 -50%

Subtotal B - Técnico 140 143 2% 8 8 0% 1 0 -100% 149 151 1%
Auxiliar C 15 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.

14 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
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13 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
12 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
11 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.

B 10 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
9 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
8 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
7 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
6 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.

A 5 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
4 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
3 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
2 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
1 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.

Subtotal C - Auxiliar 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm.
Totais servidor A+B+C 171 174 2% 9 11 22% 2 1 -50% 182 186 2%

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
Lei Nº 12.465/2011
Planilha 2 - cargo em comissão / função comissionada

ANEXO VII
Cargo/ Função Quantidade de Cargos

Existentes
Providos Va g o s To t a l

Com Vínculo Sem Vínculo
Optante cargo efetivo Variação % Optante CJ/FC Variação % 2010 2 0 11 Variação % 2010 2 0 11 Variação % 2010 2 0 11 Variação %

6 2 0 11 2010 2 0 11
CJ-4 1 1 0% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 1 0%
CJ-3 10 10 0% 1 1 0% 3 3 0% 0 0 Indeterm. 14 14 0%
CJ-2 16 17 6% 0 0 Indeterm. 1 1 0% 1 0 -100% 18 18 0%
CJ-1 23 26 13% 0 0 Indeterm. 11 8 -27% 0 0 Indeterm. 34 34 0%
FC-6 62 65 5% 2 2 0% 0 0 Indeterm. 2 0 -100% 66 67 2%
FC-5 0 0 0%. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 1 Indeterm. 0 1 0
FC-4 22 23 5% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 1 0%. 23 24 4%
FC-3 19 17 - 11 % 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 1 0% 20 18 -10%
FC-2 18 18 0% 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 1 1 0% 19 19 0%
FC-1 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 Indeterm. 0 0 0

TO TA L 171 177 4% 3 3 0% 15 12 -20% 6 4 -33% 195 196 1%

CORREGEDORIA-GERAL
TURMA NACIONAL DE UNIFORMIZAÇÃO

DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

DECISÕES PRESIDENTE DA TURMA

AUTOS VIRTUAIS

DECISÃO

Examinados os autos, faço uso da prerrogativa prevista no
art. 34,§ 2º, do Regimento Interno da Turma Nacional de Unifor-
mização de Jurisprudência dos Juizados Especiais Federais e de-
termino a distribuição do agravo regimental

Brasília, 18 de agosto de 2011.
MINISTRO JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

Presidente da Turma Nacional de Uniformização

As partes interessadas, nos processos abaixo relacionados,
encontram-se intimadas da decisão acima proferida.

PROCESSO: 2004.61.84.472091-0
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: CILSO PEREIRA DA TRINDADE
PROC./ADV.: WILSON MIGUEL
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2004.71.50.004279-0
ORIGEM: PRS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
PROC./ADV.: EDSON ANTONIO PIZZATTO RODRIGUES OAB: RS-28034
REQUERIDO(A): JAIR FERNANDES RIOS
PROC./ADV.: ROBERTA ALVES NOS OAB: RS-47529

PROCESSO: 2005.63.14.000609-9
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): VICTALINA DE BRITTO MARETTI
PROC./ADV.: BENEDITO APARECIDO ALVES

PROCESSO: 2005.63.02.010596-7
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): IRAIDES DA SILVA MILAN
PROC./ADV.:HILÁRIO BOCCHI JÚNIOR

PROCESSO: 2005.63.03.014713-2
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): GETÚLIO PEREIRA DA SILVA
PROC./ADV.: NANCY APARECIDA DA SILVA GONZAGA OAB: SP-122189

PROCESSO: 2006.63.02.012331-7
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): LOURDES CORDEIRO GUERRA
PROC./ADV.: MÁRCIA MOREIRA GARCIA DA SILVA OAB: SP-176725

PROCESSO: 2006.63.02.012989-7
ORIGEM: SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

REQUERIDO(A): ANA TERESA DE JESUS NOGUEIRA
PROC./ADV.: RENATO NEIVAS ALVARENGA OAB: SP-236660

PROCESSO: 2006.81.00.503347-9
ORIGEM: CE - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): ANTÔNIO IRELDO DA SILVA
PROC./ADV.: VÂNIA MARIA GOMES DUWE OAB: CE-12235

PROCESSO: 2007.50.50.001168-2
ORIGEM: ES - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): ADÃO GOMES DOS SANTOS
PROC./ADV.: FREDERICO AUGUSTO MACHADO OAB: ES-12249

PROCESSO: 2007.51.51.088502-4
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: VINÍCIU KULLOCK DOS SANTOS
PROC./ADV.: NILSON SANTOS OAB: RJ-93345
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2007.71.52.001106-4
ORIGEM: RS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: JOÃO GUILHERME HINTZ
PROC./ADV.: CARLOS BERKENBROCK OAB: SC-13520
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2007.81.00.511192-6
ORIGEM: CE - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): MARIA JOSILENE VIANA DOS SANTOS
PROC./ADV.: STÊNIO GONÇALVES SILVA OAB: CE-10727

PROCESSO: 2008.51.51.043454-7
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: FAZENDA NACIONAL
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
REQUERIDO(A): CLÁUDIA RUPP DE FREITAS
PROC./ADV.: RUI TELES CALANDRINI FILHO OAB: RJ-84384
PROC./ADV.: PEDRO PENNA DA ROCHA OAB: RJ-89294

PROCESSO: 2008.51.51.057234-8
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: JOSÉ GERALDO FERREIRA NUNES
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2008.51.51.022600-8
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: ROBSON DA CRUZ PORTELLA
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2008.70.57.001740-4
ORIGEM: PR - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
REQUERENTE: HELENA PANASSOLO DE MOURA
PROC./ADV.: ELISÂNGELA ALONÇO DOS REIS OAB: PR 30958
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2008.71.52.000898-7
ORIGEM: RS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): AMADEU CORREA FLORES
PROC./ADV.: LUIS FERNANDO DEBUS PINHEIRO OAB: RS-70993
PROC./ADV: PEDRO MARCELO AMADEU DEBUS OAB: RS-65557

PROCESSO: 2009.51.51.013832-0
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: JOCELYNO LISBOA DE SOUZA
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2009.51.51.015994-2
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: VITOR DANIEL DE OLIVEIRA
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO RIO DE JA-
NEIRO
PROC./ADV.: BRUNO DE SOUZA GUERRA OAB:RS-129011

PROCESSO: 2009.51.51.007902-8
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: ALDAIR DA ROCHA BORGES
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
PROC./ADV.: FRANCISCO JOSÉ NOVAIS JÚNIOR OAB: RJ-117882

PROCESSO: 2009.51.51.010883-1
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: SABRINA GOMES FONTES
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2009.51.51.021531-3
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: CARLOS JOSÉ MOREIRA DA SILVA
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2009.51.51.037964-4
ORIGEM: RJ - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO
REQUERENTE: ROSÁLIO BENTO ALEXANDRE
PROC./ADV.: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
REQUERIDO(A): INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCESSO: 2009.71.51.0000422-9
ORIGEM: RS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): RUI ALBERTO FIGUEIRA RIBEIRO
PROC./ADV.: ANA CRISTINA BORGES DA CUNHA OAB: RS-72646

PROCESSO: 2009.71.60.000236-2
ORIGEM: RS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): ADÃO DE OLIVEIRA
PROC./ADV.: ROBERT VEIGA GLASS OAB: RS-70272
PROC./ADV.:WILLIAM FERREIRA PINTO OAB: RS-69298

PROCESSO: 2009.71.54.002284-2
ORIGEM: RS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
REQUERENTE: INSS
PROC./ADV.: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL
REQUERIDO(A): NABOR MACHADO DA SILVEIRA
PROC./ADV.: VINICIUS CORSO SOUZA OAB: RS-75502


